

**DK Optik A/S**  
**Nørregade 16B**  
**6600 Vejen**  
**CVR-nr. 31499666**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Meyer

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

DK Optik A/S  
Nørregade 16B  
6600 Vejen

CVR-nr.: 31499666  
Hjemsted: Vejen  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75368565  
Hjemmeside: [www.dkoptik.dk](http://www.dkoptik.dk)  
E-mail: [dkoptik@dkoptik.dk](mailto:dkoptik@dkoptik.dk)

### **Bestyrelse**

Helle Boisen, formand  
Christian Johannes Klausen  
Dorte Klausen

### **Direktion**

Dorte Klausen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at drive optikerforretning, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 1.205 t.kr., anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.122.266</b>	<b>3.380.332</b>
Personaleomkostninger	1	(1.576.201)	(1.594.975)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(66.031)</u>	<u>(34.310)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.480.034</b>	<b>1.751.047</b>
Andre finansielle indtægter	3	148.057	205.647
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(53.492)</u>	<u>(11.688)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.574.599</b>	<b>1.945.006</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(369.968)</u>	<u>(479.443)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.204.631</u></b>	<b><u>1.465.563</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		1.200.000	1.300.000
Overført resultat		<u>4.631</u>	<u>165.563</u>
		<b><u>1.204.631</u></b>	<b><u>1.465.563</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		185.565	251.596
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>185.565</b>	<b>251.596</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>193.065</b>	<b>259.096</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		640.841	746.128
<b>Varebeholdninger</b>		<b>640.841</b>	<b>746.128</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.198.707	1.098.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		171.077	2.257.514
Andre tilgodehavender		47.953	79.039
Periodeafgrænsningsposter		0	19.345
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.417.737</b>	<b>3.454.111</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.602.010	1.636.982
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.602.010</b>	<b>1.636.982</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.423.066</b>	<b>901.342</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.083.654</b>	<b>6.738.563</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.276.719</b>	<b>6.997.659</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.871.160	3.866.529
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.371.160</u></b>	<b><u>4.366.529</u></b>
Udskudt skat	7	22.370	20.780
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>22.370</u></b>	<b><u>20.780</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.098	159.540
Gæld til tilknyttede virksomheder		608.891	39.670
Skyldig selskabsskat		368.378	487.194
Anden gæld	8	560.822	623.946
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.300.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.883.189</u></b>	<b><u>2.610.350</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.883.189</u></b>	<b><u>2.610.350</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.276.719</u></b>	<b><u>6.997.659</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.866.529	4.366.529
Årets resultat	0	4.631	4.631
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.871.160</b>	<b>4.371.160</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.314.199	1.329.870
Pensioner	191.514	181.657
Andre omkostninger til social sikring	21.060	21.810
Andre personalemkostninger	49.428	61.638
	<b>1.576.201</b>	<b>1.594.975</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	66.031	34.310
	<b>66.031</b>	<b>34.310</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.951	69.579
Renteindtægter i øvrigt	105.106	73.811
Dagsværdireguleringer	0	62.257
	<b>148.057</b>	<b>205.647</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.520	11.280
Renteomkostninger i øvrigt	0	408
Dagsværdireguleringer	34.972	0
	<b>53.492</b>	<b>11.688</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	368.378	468.819
Ændring af udskudt skat	1.590	10.624
	<b>369.968</b>	<b>479.443</b>

## Noter

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		664.697
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>664.697</b>
Af- og nedskrivninger primo		(413.101)
Årets afskrivninger		(66.031)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(479.132)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>185.565</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(4.309)	(5.369)
Tilgodehavender	26.679	26.149
	<b>22.370</b>	<b>20.780</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	246.249	259.258
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	58.992	124.342
Feriepengeforpligtelser	169.932	161.763
Andre skyldige omkostninger	85.649	78.583
	<b>560.822</b>	<b>623.946</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>190.354</b>	<b>186.621</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding Vejen A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter



## Noter

mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 49 t.kr. for huslejeforpligtelsen.

### **12. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DK Holding Vejen ApS, Grønvangen 31, 6600 Vejen